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Historycy  mają  spory  problem  z  chronologią  starożytnego
Egiptu.  Nowoczesne  państwo  pojawia  się  nagle  a  to,  co
następuje potem trudno nazwać rozwojem, jest to wręcz powolne
tracenie potencjału. Można powiedzieć, że im dawniej sięgniemy
w  historię  tego  państwa  tym  jaśniejszy  obraz  dominacji
zobaczymy, tak jakby źródło tej cywilizacyjnej przewagi biło w
jeszcze bardziej zamierzchłej przeszłości a czasy świetności
były powoli zapominane.

Badacze historii Starożytnego Egiptu nie wiele wiedzą na temat
jego początków. Głównie, dlatego, że nie zachowało się dużo
źródeł  historycznych.  Naukowcy  opierają  się  głównie  na
przekazach  historyków  antycznych.  Datowanie  najstarszej
historii Egiptu jest bardzo trudne a niektórzy twierdzą wręcz,
że niemożliwe. Periodyzacja odbywa się, bowiem nie latami a
dynastiami.  Najważniejszym  przekazem  jest  praca  kapłana
egipskiego Manetona. Niestety większość tego cennego dokumentu
zaginęła i w czasach dzisiejszych posługujemy się cytatami
zaczerpniętymi z tego dzieła i zapisanymi w pracach znacznie
później żyjących historyków greckich, arabskich i żydowskich.
Periodyzacja według Manetona opisuje historię dzieląc ją na 31
dynastii, jak to określa ‘śmiertelnych”. Wspomina on tez o
dynastiach bogów i półbogów, jakie miały je poprzedzać.

W czasach, w których nauka historii a zwłaszcza starożytnej
nie jest oczywistością warto też przypomnieć jak nauka dzieli
poszczególne  okresy  historii  Egiptu.  Mamy,  więc  Wczesne,
Stare, Średnie, Nowe i Późne Państwo. Według Manetona Wczesne
Państwo  to  okres,  gdy  władze  sprawowała  pierwsza  i  druga
dynastia. Wspomina on również o władcach przed dynastycznych
nazywając ich dynastią Królów. To bardzo interesujący detal,
bo  Menaton  musiał  wiedzieć  o  tym  z  jakichś  jeszcze
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wcześniejszych przekazów. Menaton wspomina króla Menesa, który
miał  zjednoczyć  Dolny  i  Górny  Egipt.  Jeszcze  bardziej
niesamowicie brzmi okres panowania królów przed dynastycznych
w Egipcie, który według Menatona trwał w przeliczeniu na nasze
lata ponad 24 900 lat. Historycy odrzucili tą wiadomość, jako
błędną. Zresztą bardzo długo wyznacznikiem była Biblia, więc
periodyzację Egiptu starano się zawrzeć w tym zakresie jak
gdyby dopasowując informacje do świętego pięcioksięgu.

Sam Menaton dobrze rozumiał, jakie będą reakcje na tego typu
informacje, dlatego starał się swoje przekazy na temat tych
zamierzchłych czasów maksymalnie uwiarygodnić. Twierdził, że
informacje zaczerpnął ze świętych ksiąg egipskich sprzed 28
000 lat. Co ciekawe tą informacje potwierdza bardzo ceniony
przez współczesnych uczonych historyk żydowski Józef Flawiusz.
Takich szczątkowych informacji jest tak wiele, że trudno nie
wyciągnąć na ich podstawie wniosku, że cywilizacja egipska
jest  dużo  starsza  niż  się  powszechnie  uważa.  W  wielu
przypadkach historycy wolą o tym nie mówić, bo przyjęcie tego
do  wiadomości  skutkowałoby  koniecznością  napisania  na  nowo
całej historii Starożytnego Egiptu.

Doskonałym  przykładem  takich  pamiątek  po  tym  zapomnianym
okresie w historii Egiptu jest słynna Wielka Piramida, która
całkowicie błędnie jest uważana za budowlę stworzoną przez
faraona  Chu-fu  znanego  pod  greckim  imieniem  Cheopsa.
Przynależność tej niesamowitej budowli do Cheopsa opiera się
na  jednej  jedynej  inskrypcji,  jaką  znaleziono  na  jej
wewnętrznych  ścianach.  To  jest  zresztą  jeszcze  bardziej
niesamowite, ze budowniczy piramidy w odróżnieniu od innych
tego  typu  obiektów  nie  umieścił  w  ogóle  inskrypcji  tak
typowych dla innych spenetrowanych budowli.

O  czym  to  świadczy?  O  tym,  że  Wielka  Piramida  była
niedoścignionym  pierwowzorem  stanowiącym  inspiracje  dla
następnych  władców  Egiptu  starających  się  naśladownictwem,
bardziej lub mniej udanym, podążać za wzorcami z zamierzchłej
przeszłości. Dowodem takiego naśladownictwa jest na przykład



nieudana piramida łamana z Dahszur, która powstała w okresie
IV dynastii. Dowodem jest też to, ze żadnemu z późniejszych
władców nie udało się stworzyć czegoś choćby porównywalnego do
monumentalnego kompleksu z Gizy. Być może kiedyś doczekamy się
uczciwego opracowania na temat historii starożytnego Egiptu,
jednak,  aby  było  to  możliwe  trzeba  najpierw  odkryć  całą,
wypieraną przez nowożytnych naukowców, prehistorię, która dała
początek wielu cywilizacjom na kilku kontynentach. Prędzej czy
później ten dzień nadejdzie.
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